PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 29 » марта  2022 года                                                                        №  21
	О мерах по охране кабельных линий и сооружений связи на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

        Во исполнении Постановления Правительства Российсукой Федерации от 9  июня 1995 года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» и в целях обеспечения сохранности  кабельных линий связи на территории поселения

     Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области     п о с т а н о в л я е т:
1. Юридическим   лицам   всех форм собственности   и  физическим    лицам
неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».

2. Все   работы   вблизи    кабельной  линии связи,  связанные с разрытием

грунта, выполнять при наличии технической документации, согласованной с Рославльским Межрайоным центром технической эксплуатации телекоммуникаций МРФ «Центр» Смоленского филиала ПАО «Ростелеком».

3. При оформлении   правоустанавливающей   документации    на     право

собственности, пользования, владения и аренды земельного участка необходимо вносить обременительные условия на использование земельного участка, если по его территории проходит кабельная линия связи, необходимо указать охранную зону подземной линии связи («метра вправо и влево от оси линии), в пределах которой работники ПАО «Ростелеком» имеют право проводить профилактические и ремонтно-восстановительные работы, обеспечить допуск на данный участок.
4. В охранных   зонах   кабелей   связи запретить складирование материалов,
кормов, удобрений; устройство проездов и стоянок автотранспорта, тракторов, механизмов; расположение полевых станов, посадку деревьев, установку теплиц, парников и др.
5. Довести до сведения руководителей сельхозпредприятий, юридических и

физических лиц, что повреждение подземных кабельных линий связи влечет за собой уголовную ответственность, согласно действующему законодательству Российской Федерации, с возмещением материального ущерба предприятию связи за простой каналов связи и ремонтно-восстановительные работы на кабелях связи.
6. По  вопросам  согласования   всех   видов землеройных и строительных

работ, отводу земельных участков вызов представителя ПАО «Ростелеком», осуществлять по адресу: Смоленская область, г. Рославль, ул. Красина, д. 2, телефон    9107115184, 89101129731
7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   муниципального     образования
Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                      А.А. Павлов